
رئیس پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات  
البرز از شناسایی و دستگیری کلاهبرداران 
اینترنتی که از طریق »واتساپ« به بهانه 
خوش حسابی و پرداخت اینترنتی قبوض 
تلفن همراه اول از شهروندان کلاهبرداری 
می  کردند، خبر داد. سرهنگ رسول جلیلیان 
اظهارکرد: در پی مراجعه چند تن از شهروندان 
به پلیس فتا به همراه مرجوعه قضائی مبنی 
بر اینکه شخص ناشناسی ازطریق تماس 
واتساپی و با استفاده از لوگوی سازمان 
صداوسیما خبر از برنده شدن 75 میلیون 
ریال هدیه شرکت همراه اول را اعلام و پس 
از جلب اطمینان آن ، اطلاعات بانکی و رمز 
ورود به اینترنت بانکی آنها را دریافت کرده و 
اقدام به خالی کردن حساب می نمود، بررسی 
موضوع در دستور کار این پلیس قرار گرفت. 
وی افزود: با بررسی های تخصصی و اطلاعاتی 
صورت گرفته توسط کارشناسان پلیس فتا 
مشخص شد متهمان این پرونده ها به صورت 
یک باند سازمان دهی شده، با شاکیان از داخل 
زندان و از طریق اپلیکیشن واتساپ تماس 

می گرفتند و برای شانس بیشتر عملی شدن 
نقشه خود، آرم  واتساپ خود را به آرم  
صداوسیما تغییر می دادند تا اشخاص هنگام 
دیدن این لوگو یا آرم از درست بودن تماس 
از سوی صداوسیما یا نهاد مربوطه اطمینان 
داشته باشند. این مقام انتظامی ادامه داد: 
کلاهبرداران پس از فریب مالباختگان و گرفتن 
اطلاعات بانکي و همچنین دریافت رمز ورود 
به اینترنت بانک اشخاص اقدام به خالي نمودن 

حساب شهروندان کرده و سپس انتقال وجوه 
به حساب دیگر افرد دخیل در این پرونده 
می کردند. در نهایت دو نفر از متهمان که بیرون 
از زندان بودند مبالغ سرقتی را در کارت های 
بانکی اجاره ای افراد کارتون خواب انتقال 
می دادند و سپس اقدام به خرید طلا و سکه 
از فروشگاه هاي مختلف می کردند. این مقام 
مسئول  تصریح  کرد: کاراگاهان این پلیس پس 
ازاشراف کامل اطلاعاتی بر باند فوق بلافاصله 

مخفیگاه آنها در غرب شهرستان ملارد مورد 
شناسایی قرار دادند و تمامی اعضا با دستور 
مقام قضائی  دستگیر شدند. همچنین میزان 
خسارت مالی صورت گرفته به شکات توسط 
این باند تاکنون به میزان 5 میلیارد ریال بوده 
است که کماکان سایر اقدامات جهت کشف 
زویای پنهان و شکات احتمالی ادامه دارد. 
سرهنگ جلیلیان  بیان داشت: متهمان در این 
نوع کلاهبرداری اینترنتی با ایجاد فضایی شبیه 
استودیو برنامه های زنده صدا و در حال پخش 
رادیویی، با ترفندهای مختلف و با مهندسی 
اجتماعی و به بهانه پرداخت مبلغ جایزه، به 
اطلاعات کارت بانکی و رمز دوم پویا قربانیان 
دسترسی پیدا کرده و اقدام به سرقت وجوه 
کارت بانکی افراد می کنند. رئیس پلیس فتا 
استان البرز خاطرنشان کرد: پلیس فتا به  صورت 
شبانه روزی آماده پاسخگویی به شهروندان 
بوده و کاربران می توانند در صورت مواجهه با 
هرگونه موارد مشکوک آن را از طریق سایت 
پلیس فتا به بخش گزارش های مردمی و یا با 
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کوتاه حوادثی

پزشکی قانونی اعلام کرد:
افزایش ۹ درصدی تلفات حوادث رانندگی 

سازمان پزشکی قانونی کشور اعلام کرد: روند افزایشی 
تلفات حوادث رانندگی که از ابتدای سالجاری و در پی کاهش 
محدودیت های سفر و ممنوعیت های تردد ناشی از شیوع کرونا 
آغاز شده بود، همچنان ادامه دارد. به نحوی که در 7 ماه امسال 
این افزایش به 9.۲ درصد رسیده است. از ابتدای فروردین تا 
پایان مهرماه امسال  ۱0 هزار و ۲66 نفر در حوادث رانندگی 
جان خود را از دست دادند که این رقم در مقایسه با مدت مشابه 
سال گذشته)۱399( 9.۲ درصد بیشتر شده است و  از کل 
درگذشتگان تصادفات، 8 هزار و ۲90 نفر مرد و هزار و 976 
نفر زن بودند. براساس این گزارش در 7ماه امسال استان های 
فارس با 8۲7، تهران با 706 و سیستان وبلوچستان با 667 
فوتی بیشترین و استان های ایلام با 80، کهگیلویه وبویراحمد 
با ۱۴5 و قم با ۱۴7 فوتی کمترین آمار تلفات حوادث رانندگی 

را داشتند.
 تصادفات برون شهری، بیشترین 

در این گزارش تاکید شده است که مطابق آمارهای موجود 
بیشترین تعداد قربانیان حوادث رانندگی مربوط به تصادفات 
برون شهری است و در 7 ماه امسال نیز 6هزار و 966 نفر از 
متوفیان در مسیرهای برون شهری جانباخته اند که نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته رشد ۱۱.۲ درصدی را نشان می دهد. 
پس از مسیرهای برون شهری، محورهای درون شهری با ۲ 
هزار و ۴77 و جاده های روستایی با 6۴۴ فوتی بیشترین آمار 
تلفات را داشته اند؛ ۱79 نفر نیز در سایر مسیرها و در پی وقوع 
یک تصادف جان خود را از دست داده اند. پزشکی قانونی در این 
گزارش تصریح کرده است: علاوه بر افزایش تعداد جانباختگان 
حوادث رانندگی در ماه های اخیر، تعداد مصدومان حوادث 
رانندگی نیز در این مدت رو به افزایش بوده است به طوری که 
در 7 ماه امسال ۱88 هزار و ۱5۱ مصدوم حوادث رانندگی 
به مراکز پزشکی قانونی مراجعه کردند که از این تعداد ۱38 
هزار و ۱۲ نفر مرد و 50 هزار و ۱39 نفر زن بودند. تعداد 
مصدومان تصادفات در 7 ماهه امسال نسبت به مدت مشابه 
سال قبل )۱7۲ هزار و 939(، 8.8 درصد افزایش یافته است. 
در این مدت استان تهران با ۲۱ هزار و ۲۴ نفر بیشترین تعداد 
مصدوم و استان ایلام با هزار و ۴38 نفر کمترین تعداد مصدوم 

را داشتند.
 رشد ۷.۶ درصدی مرگ 

در این گزارش آمده است، در مهرماه سالجاری که بیشترین 
تعداد کشته های تصادفات را در مقایسه با دیگر ماه های 
سالجاری داشته است، هزار و 6۲5 نفر در تصادفات رانندگی 
جان خود را از دست دادند و این رقم در مقایسه با مدت مشابه 
سال قبل 7.6 درصد افزایش یافته است. از نظر تعداد تلفات 
روزانه،   ۱۲ مهر با شروع بخشی از سفرها به دلیل تعطیلات و 
پس از آن ۲۲ مهر بیشترین میزان تلفات روزانه را در 7 ماهه 
امسال به ثبت رسانده اند، به طوری که تعداد قربانیان در این دو 

روز به ترتیب 73 و70 نفر گزارش شده است.
 توصیه ها

سازمان پزشکی قانونی درادامه این  گزارش به هموطنان 
توصیه کرده است: در پی کاهش محدودیت های سفر و 
خارج شدن بسیاری از شهرها از وضعیت قرمز کرونایی، شاهد 
افزایش تعداد سفرها و متاسفانه به دنبال آن افزایش تعداد 
تلفات حوادث رانندگی هستیم. آنچنان که مطابق آمارها در 
مهرماه امسال بیشترین تعداد کشته های تصادفات ماهانه سال 
۱۴00 رقم خورد و حتی عددی بیشتر از کشته های شهریورماه 
)هزار و 6۱7 نفر( را در بر گرفت. بنابراین با توجه به افزایش 
تعداد قربانیان و مصدومان تصادفات و با لحاظ لزوم تداوم توجه 
به تدابیر پیشگیرانه در همه گیری کرونا به هموطنان عزیز 
توصیه می شود که تا حد امکان از سفرهای غیرضروری اجتناب 
کنند و در صورت لزوم، رعایت قوانین و مقررات راهنمایی و 

رانندگی را در سفرها مورد توجه قرار دهند.

2 کشته در برخورد 2 کامیون 
مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان سمنان گفت: برخورد 
رخ به رخ ۲ دستگاه کامیون در محور جندق به معلمان این 
استان ۲ کشته برجا گذاشت. مظفر محمدخانی ابراز داشت: 
در این حادثه یکدستگاه کایمون بنز با یکدستگاه کامیون 
کوچک ایسوزو به صورت رخ به رخ برخورد کردند. وی ادامه 
داد: این حادثه در کیلومتر۱۱3 محور جندق به دامغان به وقوع 
پیوست. وی با اشاره به اعزام پایگاه عامل جندق به محل سانحه 
گفت: تعداد حادثه دیدگان ۲ نفر بودند که متاسفانه هر ۲ نفر 
به صورت در دم جانباخته و برای خارج کردن پیکر آنها نیاز به 
عملیات رهاسازی شد. محمدخانی زمان افزود: علت حادثه 

توسط کارشناسان پلیس راه در دست بررسی است.

گزارش

خبر

 سارق موبایل به دام افتاد
از  ری  شهرستان  انتظامی  فرمانده 
دستگیری گوشی قاپ شهرری خبر داد. 
سرهنگ جلیلیان، گفت: در پی وقوع چند 
فقره گوشی قاپی در شهرری، شناسایی و 
دستگیری متهم در دستور کار تیم عملیاتی 
کلانتری ۱3۱ شهرری قرار گرفت. وی افزود: 
با رصد های میدانی و تحقیقات تخصصی 
مشخص شد سرقت ها توسط دو جوان با 
یکدستگاه موتورسیکلت با پلاک مخدوش 
انجام شده است، در این راستا مشخصات 
ظاهری سارقان و موتورسیکلت در اختیار 
گرفت.  قرار  عملیاتی  و  گشتی  تیم های 
سرهنگ جلیلیان در ادامه با اشاره به اینکه 
نقاط آلوده و جرم خیز تحت پوشش ماموران 
قرار گرفت، عنوان کرد: عوامل تیم عملیاتی 
یکدستگاه  گشتزنی  حال  در  کلانتری 
موتورسیکلت هندا به مشخصات سارقان تحت 
تعقیب را مشاهده کردند که متهمان به محض 
مشاهده ماموران متواری شده و طی تعقیب و 
گریز ضربتی یکی از متهمان دستگیر و برای 
بررسی های تخصصی به کلانتری منتقل شد. 

کلاهبرداری با عنوان فروش »مودم«
رئیس پلیس فتا استان آذربایجان شرقی 
سایت های  در  که  سایبری  مجرم  گفت: 
قصد  مودم  فروش  بهانه  به  خریدوفروش 
کلاهبرداری از یک شهروند را داشت با اقدام 
سریع پلیس به اهداف مجرمانه خود نرسید. 
سرهنگ محسن محمودی اظهارداشت: با 
مراجعه یکی از شهروندان به پلیس فتا استان 
و با داشتن مرجوعه قضائی عنوان نمود که در 
سایت های خریدوفروش مورد کلاهبرداری 
واقع شده است که برای احقاق حق خود از پلیس 
درخواست رسیدگی به موضوع را خواستار 
شد. وی ادامه داد: شاکی در ادامه توضیحات 
خود گفت که با توجه به نیازمندی که در مغازه 
خود داشتم برای خرید تعدادی مودم وارد 
اپلیکیشن های خریدوفروش شده که در این 
حین با آگهی فروش مودم به صورت عمده مواجه 
شدم. این مقام انتظامی تصریح کرد: قربانی با 
برقراری ارتباط با فرد آگهی دهنده برای خرید 
تعدادی مودم اقدام به واریز وجه به مبلغ  ۲۲8 
میلیون  ریال می نماید که پس از دریافت وجه 
فرد کلاهبردار دیگر پاسخگوی شاکی نبوده 
و از ارسال اجناس خودداری می کند. رئیس 
پلیس فتا استان آذربایجان شرقی بیان داشت: 
کارشناسان این پلیس با انجام تحقیقات اولیه از 
موضوع و بررسی های صورت گرفته و همچنین 
طبق مستدات ارائه شده توسط شاکی موفق 
به شناسایی فرد کلاهبردار شدند که اقدامات 

قضائی لازم در این خصوص صورت گرفت.

سوداگران به دام افتادند
از  ری،  شهرستان  انتظامی  فرمانده 
خرده فروشان  دستگیری  و  شناسایی 
موادمخدر و کشف 500 گرم موادمخدر 
در شهرک صنعتی شمس آباد، خبر داد. 
تیم  گفت:  جلیلیان،  دوستعلی  سرهنگ 
عملیات کلانتری ۱76 حسن آباد فشافویه با 
رصد های میدانی موفق به شناسایی دو تن 
از سوداگران مرگ در شهرک های صنعتی 
شمس آباد شدند. وی افزود: با پوشش محل 
حضور خرده فروشان طی یک عملیات ضربتی 
و غافلگیرانه هر ۲ موادفروش دستگیر و در 
بازدید از متهمان حدود 500 گرم تریاک 
در 50 بسته آماده فروش کشف شد. فرمانده 
انتظامی شهرستان ری در پایان با اشاره به 
اینکه متهمان سوابق متعدد فروش موادمخدر 
دارند، گفت: پس از پایان تحقیقات و تشکیل 

پرونده متهمان تحویل مراجع قضائی شدند.

فرمانده انتظامی قم از دستگیری فردی خبر داد که با معرفی 
خود به عنوان انبوه ساز، از ۱0 نفر از شهروندان ۲00 میلیارد ریال 
کلاهبرداری کرده بود. سیدمحمود میرفیضی اظهارداشت: در پی 
شکایت ۱0 تنَ از شهروندان مبنی بر اینکه فردی خود را انبوه ساز 
معرفی و با مانور متقلبانه و تبلیغات در خصوص سرمایه گذاری 
و مشارکت مالی در طرح های انبوه سازی و نشان دادن طرح های 
نیمه کاره و در حال ساخت در نقاط گران قمیت شهر قم مبلغ 

۲00 میلیارد ریال کلاهبرداری کرده است، موضوع در دستور 
کار کارآگاهان پلیس آگاهی استان قرار گرفت. وی افزود: 
مالباختگان بیان داشتند که بعداز گذشت یکسال از واریز پول 
به علت پیشرفت نکردن فیزیکی طرح های ساختمانی و تعداد 
سرمایه گذاران  متوجه کلاهبرداری شده اند. فرمانده انتظامی 
استان گفت: در ادامه موضوع به صورت ویژه در دستور کار تیمی 
از کارآگاهان مجرب پلیس آگاهی استان قرارگرفت و متهم 3۲ 

ساله دارای ۲ فقره سابقه کیفری شناسایی و در عملیات غافلگیرانه 
در منزلش به دام افتاد. سردار میرفیضی اضافه کرد: متهم طی 
تحقیق های صورت گرفته به بزِِهِ انتسابی اعتراف و در نهایت 
به همراه پرونده برای انجام مراحل قانونی تحویل مرجع قضائی 
استان شد. فرمانده انتظامی استان ضمن تاکید بر اطلاع شهروندان 
از قوانین و مقررات در خصوص سرمایه گذاری و مشارکت مالی 
پیش از تنظیم قرارداد خواست، افراد ابتدا در خصوص تخصص و 
رزومه کاری فرد موردنظر از اداره ها و سازمان های مربوطه استعلام 
و ضمن مشاوره با افراد حقوق دان مبادرت به تنظیم سند رسمی 

لازم الاجرا و تعهدآور در دفاتر اسناد رسمی کنند.

کلاهبردار میلیاردی دستگیر شد

سخنگوی سازمان آتش نشانی از حریق 
در یک منزل مسکونی و نجات جان ۱۲ نفر 
از ساکنان ساختمان خبر داد. جلال ملکی 
گفت: یک مورد آتش سوزی در یک ساختمان 
مسکونی در خیابان میرداماد، خیابان آناهیتای 
شرقی به سامانه ۱۲5 سازمان آتش نشانی 
شهرداری تهران اطلاع داده شد. وی با بیان 
اینکه بلافاصله سه ایستگاه به همراه خودروی 
حامل تجهیزات تنفسی و نردبان هیدرولیکی 
به محل حادثه اعزام شدند، ادامه داد: محل 
آتش سوزی یک ساختمان 5 طبقه تک واحدی 
بود و در هر طبقه یک واحد بیش از ۲00 متر 
مسکونی وجود داشت که در طبقه چهارم 
آتش سوزی اتفاق افتاده بود و تقریبا بخش 
اعظم این منزل دچار آتش سوزی شده بود 
و شعله های زیادی در آن وجود داشت. 

سخنگوی سازمان آتش نشانی خاطرنشان 
کرد: اطلاعات اولیه حاکی ازاین بود که در 
ساعات میانی شب تعدادی از افراد داخل 
ساختمان و حتی نفرات داخل همان واحد 
محبوس و  گرفتار هستند. ملکی با بیان اینکه 
آتش نشانان با اتخاذ تدابیر عملیاتی مناسب 
و با تجهیزات انفرادی و حفاظتی کامل وارد 
ساختمان شدند و همزمان با خاموش کردن 
آتش گروه های نجات مشغول جست وجو 
برای دستیابی به نفرات محبوس شده شدند تا 
آنها را هرچه سریع تر از وضعیت ناایمن خارج 
کنند، افزود: در حین عملیات یک آقا و خانم 
میان سال داخل همان واحدی که آتش گرفته 

بود گرفتار شده بودند که به سرعت این نفرات 
را خارج می کنند و خانم دچار دودگرفتگی 
و کمی مصدومیت شده بود و آقا دچار کمی 
سوختگی شده بود که سریعا تحویل عوامل 
اورژانس شدند و دو نفر دیگر هم حضور 
داشتند که ظاهرا اهل همان خانواده بودند 
وخوشبختانه وضعیت  آنها بهتر بود. وی با بیان 
اینکه کل ساختمان دچار دودگرفتگی شده 
بود و خصوصا طبقه بالا دچار دود غلیظ  تری 
بود که به خاطر حجم زیاد آتش و دود شده 
بود، تصریح کرد: در نهایت مجموعا ۱۲ نفر 
یعنی هفت نفر آقا و پنج نفر خانم به سلامت 
از طبقات به سلامت خارج شدند با این تفاوت 

که نفراتی که در طبقات سوم و پایین تری 
بودند چون پایین تر از سطح آتش سوزی بودند 
با کمک آتش نشانان با احتیاط و با سلامت از 
داخل ساختمان خارج شدند و نفراتی که در 
طبقات بالای آتش سوزی بودند و امکان عبور 
از طبقه آتش سوزی برای آنها میسر نبود با 
هدایت آتش نشانان به سطح پشت بام و محل 
امنی رفتند تا  بعداز خاموش شدن آتش و 
تخلیه دود و ایمن سازی کامل این نفرات هم به 
سلامت  و با احتیاط کامل به محل امن و فضای 
باز منتقل شوند. به گفته ملکی، خوشبختانه 
این حادثه تلفات جانی نداشت و آتش با تلاش 
آتش نشانان سریع  خاموش و از گسترش بیشتر 
و سرایت به طبقات بالایی جلوگیری شد و تنها 
دو  نفر دچار مصدومیت که تحویل عوامل 

اورژانس شدند.

نجات جان 12 نفر از حریق

انهدام باند کلاهبرداری  5 میلیاردی در »واتساپ«

از  پایتخت  پیشگیری  پلیس  رئیس 
دستگیری سارق محتویات منازل در غرب 
تهران خبر داد. سرهنگ جلیل موقوفه ای 
اظهارداشت: با وقوع سرقت های متوالی در 
غرب تهران موضوع رسیدگی به پرونده در 
دستور کار تیم عملیات کلانتری ۱37 نصر 
قرار گرفت. وی افزود: در ادامه تحقیقات 
سرنشین   ۲ و  راننده  که  شد  مشخص 
یکدستگاه خودروی سواری پراید، سرقت از 
منزل را انجام داده اند. این مقام پلیسی ادامه 
داد: ماموران کلانتری ۱37نصر گشتزنی های 

شبانه روزی را آغاز تا اینکه متهمان را هنگام 
سرقت از یک خانه مشاهده کردند. وی عنوان 
کرد: متهمان پس از مشاهده گشت انتظامی 
کلانتری نصر از محل متواری که  در یک 
تعقیب و گریز پلیسی یکی از سارقان پس از 
شلیک چند تیرهوایی  دستگیر و به کلانتری 
منتقل شد. رئیس پلیس پیشگیری پایتخت 
متهم به جرم خود مبنی بر سرقت منزل با 
همکاری همدستانش اعتراف کرد. سرهنگ  
موقوفه ای گفت: دستگیری ۲ سارق متواری 

در دستور کار قرار دارد.

دستگیری سارق حرفه ای منزل 
فرمانده انتظامی خراسان جنوبی گفت: 
و  محسوس  هدفمند  گشت زنی های  با 
نامحسوس پلیس، 77۲ کیلوگرم مرفین 
در محورهای مواصلاتی استان از یکدستگاه 
تریلی کشف و ضبط شد. سردار ناصر فرشید 
افزود: یک قاچاقچی در این رابطه دستگیر 
و به محاکم قضائی معرفی شد. وی بیان 
کرد: پلیس به دنبال سایر افراد مرتبط با این 
محموله است و به زودی سایر قاچاقچیان هم 
دستگیر می شوند. فرمانده انتظامی خراسان 
جنوبی گفت: قاچاقچیان این محموله را از 

مرزهای شرقی وارد استان کردند و قصد 
حمل آن را به استان های مرکزی کشور 
داشتند. وی اضافه کرد: از ابتدای سالجاری 
تاکنون 55 تن انواع موادمخدر در استان 
خراسان جنوبی کشف شده که از این مقدار 
83 درصد تریاک، 9 درصد مرفین و مابقی 
سایر موادمخدر بوده است. سردار فرشید 
ادامه داد: در این مدت 80 باند مواد مخدر 
متلاشی و 6 هزار قاچاقچی نیز دستگیر که 
توقیف بیش از هزار و ۴00 دستگاه خودرو را 

هم در پی داشت.

۷۷۲  کیلوگرم مرفین کشف شد

سازمان لیگ فوتبال ایران برگزار می کند:

 مناقصه عمومی
  انتخاب تولیدکننده البسه 

عوامل حمل برانکارد و توپ جمع کن های مسابقات 
لیگ برتر  و دسته اول در فصل ۱۴۰۰-۱۴۰۱

 سازمان لیگ از تمامی تولیدکنندگان معتبر و باتجربه و 
علاقه مند به همکاری در این خصوص دعوت به عمل می آورد.
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